

Predestination

Jainkoak salbatzen gizonak uneoro, baina horietako bat ere bere artean hartu ahal ari Kristoren irudia conforma ohorea baina nor ziren Jainkoak bideratutako horiek: eliza. Kristoren gorputza da Jainkoaren jakinduria kolektore hori principaltassuney eta eskumenak zeruan den argi dago, ezarritako brethren askoren artean Kristo preeminent eginez bezala elizan dago hura agerian helburua (Eph 3:10 -11).

Predestination

“Beraz, Kristorena bada berri bat sortzea da; gauza zaharrak gainditu kanpoan, huná, gauça guciac berri eguin” (2 Corinthians 5:17)

Greziako aditza itzulitako “predestinatu baititu” προορίζω (proorizo) da, eta esan nahi du “, aldez aurretik erabakitzeke” “aurretiaz marka”, “foreordain”.

Epe balio Jainkoaren ezarritako betikotasunaren baldintza seguru puntura. Kristo sinesten Ebanjelioa egia berriro jaio gisa ari incorruptiblearen hazia (1 Pet 1:23) bitartez, eta suntsiezina batekin jantzita, eta guztiak express glorificatu Kristo “Beloved irudia izango da, dagoeneko Jainkoaren seme-alaba gara, eta oraindik ez agertzea içanen garena. Baina ezagutzen zuela agertzen denean hura irudico dugula izan dugu; dugu hura ikusiko delako jo zuen” (1 John 3: 2).

Gizona mundura iritsi haragizko gizona, eta odola bere baitan Adam, lurreko gizon (John 1:12; 1 Cor 15:48) irudia jarriz borondatea nahiaren arabera, eta soilik Kristo sinesten dute berria sortzen dira Jainkoaren borondatea, Euangelioco eguiaren araura, beraz, izaki berriak, eta suntsiezina buruzko estaldura jartzen da, izaki berri guztiak gizon espirituala,

nor da Kristo, azken Adam (1 Corinthians 15:48 -49) irudia izan.

Predestinatu baititu terminoa helmuga dela gizon espirituala berezia erreferentzia Itun Berrian erabiltzen da. Kristauak predestined dira Jainkoak oso Kristoren irudia behar conformed.

Jainkoak ezarritako aurretiaz Kristo dela anaiei posizio askoren artean lehenengoa da, baldintza gehien bikaina izan zela soilik begotten, dutenek Kristoren gorputza zati horretarako "dituztenentzat, gainera predestined zuen irudia behar conformed lehenetic eçagutua zuen dira esleitzean bere Semea, ordena zuela brethren askoren artean lehen- seme izan liteke"(Erroma 8:29) ere.

Gizona Kristo Jainkoaren begotten bakarra izan zen mundura sartu batere bezalako gizon merciful High Priest (Hebrews 2:17) izango eta heriotza bizi izan guztiontzat (Heb 2:14).

Hil dira, eta berpiztu, Jesus hildako posizio lehenengoa da glorified zen, eta brethren askoren artean posizio lehenengoa hartu zuen, ekarri baitu Jainkoak brethren asko (Heb 2:10) aintza.

Eta izen handia duen izena behin baino handiagoa da (Philippians 2: 9) oinordetzan, eta zuen gorputzaren burua, hots, eliza; Glorified Kristo express Jainkoaren irudia (Col. 1:15 3 Heb 1) dagoen , hura betetasuna nork betetzen guztietan guztiak (Eph 1:23). Kristauak biratu Kristo berpiztu eta bere gorputza, eta horrek eliza da kideak dira (Col. 3: 1).

Ez da oraindik argi nola dute gordeko da (1 John 3: 2), oraindik ezagutzen dugun glorified Kristoren irudia bezala har guztiak gordeko dira eta, beraz, aintza, hori kristaua izango da agerian sortzea intzirika da mina balitz bezala entrega ondorioz esperantza Jainkoaren semeak manifestazio zain (Rom 8:19 -21)

Hilezkortasuna eta incorruptibility (Rom 8:23) batekin jantzita denean, hau da, elizaren rapture gorputza, Kristo gordeko erreskatea doa Jainkoak adierazitako baldintza bertan grabatu Genesis helduko: – “gizon egin gurekin gure irudia, gure irudira” (Gen. 1:26), zeren zehar guztien Jainkoa begotten Euangelioco eguiaren araura glorificatu Kristo antzekoa izango da, eta zuen, aldi berean, express ikusezina Jainkoaren irudia (Kolosarrei laren ondoren : 19).

Jainkoaren xedea betiereko da, eta zure helburua berak betiko atsedena, eta ez bere izaki izateagatik, sortu ziren, beraz, ez daude betiereko “Guri eçagut eraciric bere vorondatearen mysterioa, bere placer quepropusera ona arabera berez ... ” (Eph 1: 9).

Eta zer izan zen ezarritako helburu horretarako ‘berak’? Egin soilik begotten Son lenbisisortua Bera bezalako brethren askoren artean, beraz, hori guztia zuen preeminence du (Eph 3:11) “betiereko helburua zein Jesus Kristo gure Jauna ditu dioenez” izan dezake; “Dituztenentzat, gainera predestined zuen bere Semearen imaginaren conforme, ordena zuela brethren askoren artean lehenengoa da izan daitezkeela lehenetic eçagutua zuen” (Rom 8:29; Col. 1:18).

Haur asko hartu dira Kristo arren aintza betiereko helburua (Hebrews 2:10) aurrera eramateko, Jainkoaren helburua Zetroa Kristo dela, hots, Haren helburua berak ezarri zen (Eph 1: 9).

Haragia gorputza Semea Jainkoak gauza guztiak (Col 1:20 -22) bildu ditu, eta Jainkoa oso gorai patzen zion (Phil 2: 9), bere oinak gauza guztiak eta, someter gauza guztiak (Col. 1 gaineratik: 23), elizaren burua, brethren asko (Eph 1:22) artean lehenengoa da gisa ere eratu zen.

Beharrezkoa da ulertzeko zein neurritan eliza Kristoren gorputza bezala aintza, Kristo Principaltassun, dominio, autoritate, boterea, etab gaineratik jarri zenetik, eta, batez

ere, egin zen elizaren burua, beraz, eliza izango da printzerri batez ere, nagusitasuna, autoritate, boterea, etab “Pizten Behin zure burua begiak, ye zer bere deituz itxaropena dela jakin daiteke, eta zer bere herentzia aberastasun sailduetan, Eta ceric den haren botere handitasuna to us-ward uste nor da, bere boterea Abiega funtzionamenduaren, horrek forjatuzko Kristo, zuen arabera, hura goratu zuen hildakoen, eta hura eçarriric bere escuinean goian zeruan Principaltassun, eta boterea, eta agian, eta Dominion, eta hori izendatzen, adin honetan ez ezik, datorren izen bakoitzean; eta gauza guztiak jarri bere oinak azpian, eta gauza guztien gainean elizaren burua, eta horrek haren gorputz, betetasuna nork betetzen guztietan da izango” (Ef 1: 18-23).

Betikotasunaren, munduko zen aurretik, Jainkoak ezarritako bere hitza gauza guztiak (Sal 138: 2) gainetik goraipatzen behar da, eta Kristo egin da goraipatzen, sartu behar delako ere bere gloria oso altua eta sublime (bihurtu da 52: 14).

Kristo dadin lehenengoa da beharrezkoa izango litzateke brethren asko sortzeko. Burua da, gorputz bat egiteko, eliza beharrezkoa izango litzateke.

Izan zen ezarritako Kristorengan helburua ikusita Jainkoa salbatzen Adam ondorengoak ebanjelioaren predikatzen bidez, eskuinetik Jainkoaren seme-alaba izateko aukera ematen zaie sinesten dutenentzat (John 1:12).

The sin galduta iragarri salbazioa Kristoren izenean da, haragia jaten eta Kristoren odol edan dutenek Kristoren partakers, Kristoren gorputza kideek, hau da, egiten diren bihurtu da.

Nor ebanjelioaren bidez gordetzen dira horiek deituz santua, hau da deitu, Kristoren ezarritako munduan hasi aurretik “Norc gordeko digu helburua arabera, eta gurekin deituz sailduaz deithu: ez gure obrén causaz baina arabera Bere helburua eta

grazia, zein zen eman digu Kristo Jesus munduan hasi aurretik”
(2 Tim 1: 9).

Kristorengan izatea, hau da, izaki berri bat, kristau predestined da Kristo, Jainkoaren helburua Kristorengan efektuak, irudi behar conformed da lenbizisortua egiteko brethren askoren artean, oso sublime gorputzaren burua.

Kristorengan bokazioa betikotasunaren oinarritutako Kristo ezarritako helburuaren ezarri zen, eta, beraz, ematen duten izaki berriaren grazia da ekimena Horretarako haurrak edo kideak gorputz izatea ere ez duen gure lanak jarraitu grazia da.

Apostoluaren Paul erakusten Kristoren gorputza duten landareak eta zuen ur nor ez dago diferentzia da, nahiz eta banaka bere saria jasotzeko bere lanaren arabera “Orain zuen nork landareak eta nor ur bat zuen: gizon guztietan eta jasoko bere saria bere obra arabera” (1 Corinthians 3: 8).

Horrek esan nahi du kristau guztiek sarituak izango dira onak eta gaiztoak horrek du gorputzean egindako arabera (1 Cor 3:13 -14: 1 Cor 9:17 2 Corinthians 5:10; Col. 3:24), baina grazia izan Jesus Kristo izan Jainkoaren seme-alaba gisa zenbatuko grazia, zein zen eman digu Kristo Jesus munduaren delako helburua Iaincoa Christean du hasi aurretik.

Bokazioa munduan hasi aurretik Jainkoaren helburua Kristo ezarritako arabera sari hori dutenek Kristo daude bakarrik ematen da, hau da, berriro sortzen izaki berriak egiaren “prentsa hitza marka aldera saria arabera Jainkoaren Kristo Jesus” (Phil 3:14) deituz.

Ezin duzu gospel deia nahastu izateko bokazioa betiereko helburuaren arabera, bokazioa da betiereko helburua arabera pertsona talde zehatz bat (Kristo sinesten duten guztiak) da, gospel deia unibertsala den bitartean (asko) eta guztiak zuzendutako galdu duelako Adanen desobedientzia, baina galdu betetzen deialdian batzuk (Mt 7:14) dira, eta hortik datorkio,

hain zuzen, aukeratutako baldintza gutxi duenez, “askorentzat deitzen dira, baina gutxi dira” (Mt 22:14).

Gospel Apostolu Paul dio, deia unibertsala buruz “Norentzat grazia eta Apostolutassuna jaso ditugu, aobediência izenaren arabera nazio guztien artean fedea, horien artean çuec Jesukristoren izeneko” (Rom 1: 5).

Obedientzia beharra fedearen hitzari herri guztiei aldarrikatu (Acts 15:14 -17), eta nazio guztien artean kristauak Kristo Jesus deitzen dira. Gospel salbamen mezua entzun dute Kristo sinesten zuten ondoren, kristauak hasi zen ‘Kristoren egoteko’, hau da, izaki berriak egin ziren “nori-ere speranza ye, egia hitza entzun ondoren, ebanjelioa zure salbazioa; eta, gainera, uste izanagatik, zinen Espiritu Santuaren promesa” (Ef 1:13) zigilatu.

Kristorengan Salbazioa da gonbidapena nazio guztietako gizon guztiak hedatzen eta gaur deritzo bitartean “Begira niri erran eta gordeko, lurreko bazter guztietan: for Jainkoa naiz, eta ez dago beste” (Is 45:22); “Makurtu belarria, eta etorri erran zidan: entzun, eta zure arima, zurekin delako betiko itun bat egingo dut, David eman ez duzu” mercies enpresaren (Is 55: 3) ; “(Ecen dio, Entzun dut thee onargarria denbora batean eta lagundu dut salbazioa, Horra egunean, gaur egun onartutako denbora da; behold, orain salbamen-eguna da)” (2 Corinthians 6: 2).

Izan bokazioa betiereko helburua arabera ospatu betikotasunaren, mundua zen aurretik (2 Tim 1: 9). Betikotasunaren ezarri zen Kristo preminent brethren askoren artean, gauza guztiak Elizaren buru gainera “Eta gorputza burua da, eliza eta hatsea eta hildakoen lehenengoa da, hori guztia zuen preeminence izan dezake” (Col 1:18).

Bere helburua aurrera eramateko, Jainkoak sortu Adam, lehen gizona haren irudi ondoren izan zela etorri, gizona Kristo Jesus (Romans 5:14).

Satan, aldi berean, konturatu Jainkoak postu bat aingeruak superior gizona emango Luke, gehienak Goi bezala posizioa, ekarri iristen da beste aingeru gainera posizio batean izan (Isaías 14:14).

Posizioa Satan preziatua, Jesukristo iristeko hildakoen artean igotzen, Almighty, express Jainkoaren irudia (Sal 17:15) irudira pozik geroztik.

Kristo sinesten duten guztiek, hiltzen, lurperatuta eta Kristo resurface izaki berri bat bere berpizkundea irudira (Erromatarrei 6: 5), eta ez du beste helmuga ez dela espresuki Kristoren irudia arau era leçonçát artean lehenengoa da izan anaiak asko eta, gauza guztien gainera elizaren buru.

Kristauak guztiak glorified dira dagoeneko (John 7:22; Rom 8:17; Erm 6: 4 -5), dagoeneko, Kristorekin piztu (Col 3: 1) eta Kristoren ceruètan (Ephesians eserita 1: 3; Ephesians 2: 6; Heb 4: 3).

Sinestuna denbora erromeria zehar, esnatu dira grazia hau jarraituko dute eta gospel ezagutza hazten, ezagutzaren bidez, beraz, Kristo garaiera neurriaren dator – Man Perfect – Kristorengan guztiak ahal izango ditu, nahiz santuen herentzia den argia “[arte denok fedean eta Jainkoaren Semearen ezagutza batasuna, guçon perfectoa da, Kristo erran garaiera neurri iristeko](#)” (Ef 4:13; Col 1:12).

Gorputzaren sinestuna egingo dela igo Kristo irudia duen adostasuna erreskatea da. Aplikatuko dira denean bakarrik mortal hilezkortasuna jarri behar du eta zer da incorruptible veztitu datenean immortalitatez dute, zer egingo elizaren rapture (Romans 8:23) gertatuko.

Greziako terminoa itzulitako “predestinatu baititu” Apostolu Paul erromatarrek erabiltzen dute Kristoren irudira, hau da, Kristo brethren asko (Rom 8:29) artean lehenengoa da konexioa.

Efesoarrei egindako gutunean, apostoluaren Paul epe bera

erabiltzen kristauak gogorarazteko dutela bedeinkatu zituzten espirituala bedeinkatzeko Kristo daude, hau da, izaki berriak direlako.

Bedeinkatzeko horietako bat 'predestination' kristauen dira Kristo delako, Jainkoaren seme-alaba horiek egiten adopzioz da (Eph 1: 4). Izaki berriak direlako, kristauak ondare bat egin ziren, Jainkoaren Semea Jainkoaren gloriaren laudoriotan emaitzak predestined ziren (Eph 1:11 -12) antzekoa baldintza delako.

Kristoren gorputza kideek gainean Kristoren irudia behar conformed bokazioa subirano eta ezeztazinak betikotasunaren Jainkoa gauza guztien aurretik ezarri delako, Kristo hori izan zen pre-ospetsuek, gorputzaren burua, eta horrek guztiak izan ziren egingo aintza Kristoren bidez Bera bezala izango litzateke.

Jainkoak salbatzen gizonak uneoro, baina ez dute patu sentimenduak dira Kristoren irudia behar conformed baina nor ziren Jainkoak bideratutako horiek: eliza. Kristoren gorputza da Jainkoaren jakinduria kolektore hori principaltassuney eta eskumenak zeruan den argi dago, ezarritako brethren askoren artean Kristo preeminent eginez bezala elizan dago hura agerian helburua (Eph 3:10 -11).

Betikotasunaren Jainkoak sovereignly eta ezeztazina predestined dutenek unean bitartean, gaur deitu salbazioa onartu Kristo eskaintzen duen berariazko glorified Mesias gaur egun, gaur egun deitzen da, bere enbaxadore bidez, hau da, irudi gisa izan eliza, Jainkoaren galdu duten Jainkoa adiskidetu deiak (2 Corinthians 5 "orain, ondoren Kristoren enbaxadore gara, Jainkoak bagina bezala orain requeritzen, beraz, Kristoren, reconcilia Iaincoari erregutu guretzat" : 20); (2 Corinthians 6: 2).

Kristo persevere dutenek predestined dira glorified Kristo "irudia behar conformed, bada, hain zuzen ere, oinarrituak eta

fedean hautsiezina, eta erautzen gospel eta zuk entzun izan zen, izaki guztietan declara itxaropena hau da azpian zeruan, hartaz ni Paul ministro” (Col 1:23) egindakoak.

Direnek, berriz, (sorkuntza berria) ‘Kristoren baitan’ Jainkoaren irudi Semea berpiztu bezala izango da, ‘Kristoren in’ izango da beharrezkoa, salbazioa lortzeko galdu Kristo tarteko gaur “Eta amaitu da, bihurtu zen betiereko salbazioa tokiraino horiek guztiak ere obeditzen baitute egilearen” (Heb 5: 9).

Ari Kristoren irudia conforma bedeinkapena ezeztuezina da bitartean dutenek Kristo daude, salbamen grazia obedientzia bidez gospel galarazi egin daiteke “Ye ondo exekutatu zuen norc empatchatu duzun hori ez ye egia obeditu behar du?” (Gal 5: 7).

Idea Prolate du Calvinists eta arminianistas by bezala, Biblia erakusten inork ez duela salbamina predestinatuek mundura iritsi, guztientzat daude sin (Salmoa 51: 5) sortu, eta doktrina Kristo aldarrikatuko forma eta apostoluak “Baina esker bete behar Jainkoaren sin esklabo zinen, bihotza betean obeditu duzu irakaskuntza forma zein entregatu ziren” (Erroma 6:17; Erm 10: 8).

Ondoren bakarrik egia hitza, salbazioa ebanjelioa entzun dituela eta Kristorengan sinetsi gizon hori gordeko da “Nor-ere speranza ye, egia hitza entzun ondoren, zure salbazioa ebanjelioa; eta, gainera, uste balitz, zuk ziren Espiritu Santuaren promesa” (Ef 1:13) zigilatu; “Hori zure ahoan Lord Jesus aitortzen baduzu, eta uste zure bihotzean dagoela Jainkoak planteatu zuen hil du, aiz gorde” (Erromatarrei 10: 9).

Inor ez da salbazioa predestinatuek haragia ondoren jaio da, baina salbazioa mezua entzuteko beharrezkoa da, eta Kristo sinesten Santuak dioen bezala, Kristoren erabakitzeko onargarria denbora zehar: gaur, amaieran iraunkorrek sinestea

“Sinhetsiren duena eta batheyaturen dena izanen da gordetako baina ez Damned jarriko dela sinesten” (Mark 16:16; Heb 3: 6 eta 14).

Soilik predestined Jainkoa maite dutenentzat, hau da, ebanjelioaren obeditu Jainkoaren aginduak gorde dutenek, horiek baino ez da Kristo sinesten esaten zaie berariazko Kristoren irudi gisa izango, bokazioa honen helburua hori da, Kristo (Romans 8:28) zion bezala anai askoren artean lehenengoa da “Eta badakigu gauza guztiak elkarrekin lan ona horiek Jainkoa maite duten, horiek nork bere helburua arabera deitzen dira”; “He nire aginduak duenac, eta horiek beguiratzen, da niri on dariztana: eta niri on dariztana dirade ene Aitaz onhetsia, eta nik ere maite izango dut eta agertuko zion nire burua” (John 14:21, 1 John 3:23) .

Aurretik Kristo (ezaguna) Euangelioaz predestined diren horiek ere predestined zuen bere Semearen imaginaren conforme lehenetic eçagutua zuen Kristoren “Irudia behar conformed bat bihurtu dutenek bakarrik, ordena agian zuen izan du brethren asko” (Rom 8:29) artean lehen-seme; “Jainkoa leiala da ceinez deitzen ziren leinu bere Seme Jesu Kristo gure Jaunaren Egitarauak” (1 Cor 1: 9).

Greziako aditza itzulitako ‘jakin’ ez esatea ‘buruz jakin’, intimo komunio hitz egin aurretik, gorputz bat izan Kristorekin “Beraz, asko nor dira gorputzbat gara Christ baithan eta banaka kideak bat garen bestea” (Erroma 12: 5); “Eta haren manamenduac beguiratzen dituenac, hura ere, eta hura ere. Eta hunetan eçagutzen dugu egoiten dela gutan, eta horrek eman vkan draucun Spirituaz” (1 John 3:24).

Komunio deia Son sustatzen salbazioa ordua gaur deritzo ere, bokazioa Kristoren irudia behar conformed hartu betikotasunaren leku geroztik helburua arabera Jainkoak berak ditu, egiteko gloriosa Kristo eta sublime oso askoren artean hura bezalako anaiak.

Jatorrizko artikulua: Predestinaçãu